
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1159
27 Οκτωβρίου 2005

10933

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 45.574,9 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Χαράλαμπος» της πε−
ριφέρειας του Δήμου Αγ. Θεοδώρων Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.609,00 
τ.μ. στη θέση «Γρίβα Φοράδα», Περιφέρειας Δ.Δ. 
Δελφών, Δήμου Δελφών, του Νομού Φωκίδας. .... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Μεγάρων στο Ο.Τ. 36Α, με τη μείωση του 
πλάτους της πρασιάς από 6,00 μ σε 4,00 μ. ......... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2196 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 45.574,9 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Χαράλαμπος» της πε−
ριφέρειας του Δήμου Αγ. Θεοδώρων Νομού Κοριν−
θίας, λόγω πυρκαγιάς.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 του ιδίου νόμου.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

στ) Του άρθρου 1 του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε’ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθμ. 105204/2793 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4253/5.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
η οποία έγινε σύμφωνα με την από 5.9.2005 Έκθεση 
Αυτοψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Ρίσκα Βασιλικής, από όπου προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα πριν καταστραφεί από την πυρ−
καγιά που εκδηλώθηκε στις 13 Ιουνίου 2005 είχε δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του ν.998/1979 (παρ. 1 του 
άρθρου 3 και παρ. 1δ του άρθρου 4) όπως τροποποι−
ήθηκε με το ν.3208/2003 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επανεγκα−
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση, της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά της 13.6.2005 
(Χαλέπιος Πεύκης και Αείφυλλα πλατύφυλλα), την δασική 
(Δημόσια και Ιδιωτική) έκταση κατά την έννοια του ν. 
998/1979 (παρ. 1 του άρθρου 3 και παρ. 1δ του άρθρου 
4) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν.3208/2003, που 
βρίσκεται στη θέση «Άγ. Χαράλαμπος» της περιφέρειας 
του Δήμου Αγ. Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ..., Χ, Ψ, Ω, Α΄, Β΄, Γ,..., Η΄, 
Θ΄, Α στο συνημμένο από 5.9.2005

Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, εμβαδού 
45.574,9 τετρ. μέτρων, που σύνταξε η Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Ρίσκα Βασιλική και απεικονίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 116621 Κτηματικού Χάρτη 
Αγ. Θεοδώρων (No 6358/5 Φύλλου Χάρτη Γ.Υ.Σ.) κλίμακας 
1:5.000, εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολισμού της Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 και τα στοιχεία αυτά θεωρήθηκαν από 
τον Δασάρχη Κορίνθου, τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στα μέρη της απόφασης μας αυτής, με όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και αγροτική 

έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και αγροτική 

έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και αγροτική έκτα−

ση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 28 Σεπτεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10935



10936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3728 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.609,00 τ.μ. 

στη θέση «Γρίβα Φοράδα», Περιφέρειας Δ.Δ. Δελφών, 
Δήμου Δελφών, του Νομού Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/97 «Διοίκηση. 

Οργάνωση. Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»
3. Τις διατάξεις του ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 3425/8.9.2005 πρόταση του Δασαρχείου 

Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της που 
έγινε από παράνομη αποψίλωση, από τον Κων/νο Παπαγιάν−
νη, κάτοικο Κηφισιάς, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν.998/79,όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν.3208/2003, καλυπτόμενη από διάσπαρτα νεαρά 
κέδρα και έλατα, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1492/14.9.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 1.609,00 τ.μ., στη θέση «Γρίβα Φοράδα», περι−
φέρειας Δ.Δ. Δελφών, Δήμου Δελφών με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
ΤΜΗΜΑ Ι: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α.
ΤΜΗΜΑ II: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α.
ΤΜΗΜΑ III: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και
ΤΜΗΜΑ IV: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α, όπως φαίνεται στο συνημ−

μένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι (Ε: 521,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Πα−

παγιάννη.
Δυτικά: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Παπα−

γιάννη.
Βόρεια: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Παπα−

γιάννη.
Νότια: Με δημόσιο δάσος ελάτης και δασική έκταση.

ΤΜΗΜΑ II (Ε: 342,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά:Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Παπαγιάν−

νη. 
Βόρεια: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Παπα−

γιάννη. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

ΤΜΗΜΑ III (Ε: 377,00 τ.μ.) 
Ανατολικά:Με δημόσια δασική έκταση. Δυτικά:Με 

δημόσια δασική έκταση. Βόρεια:Με έκταση φερόμενη 
ως ιδιοκτησία Παπαγιάννη. Νότια:Με δημόσια δασική 
έκταση.

ΤΜΗΜΑ IV (Ε: 369,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Πα−

παγιάννη. 
Δυτικά: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Παπα−

γιάννη. 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Παπαγιάν−

νη.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ( άρθρο 37 ν.3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10937



10938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10939

Αριθμ. 11567/877/05 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Μεγάρων στο Ο.Τ. 36Α, με τη μείωση του 
πλάτους της πρασιάς από 6,00 μ σε 4,00 μ.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 70 του ν.δ. της 17ης 

Ιουλίου 1923, όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν.

2. Τα άρθρα 8 και 9 του ν. 1577/1985 «Γενικός οικο−
δομικός κανονισμός, όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 
(ΦΕΚ 140Α)

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 
π.δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄)

4. Την με αρ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/30.12.1983) 
κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως 
και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση και συμπλήρωση 
των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι−
στικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ίδρυ−
ση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις 
αυτού με το ν.2240/1995

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αρ. ΔΥ/4.7.2005 (7023/521) θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 48/05 ομόφωνη γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
του Νομού που διατυπώθηκε στο 14ο Πρακτικό στη συ−
νεδρίαση της 5.7.2005

9. Την υπ’ αρ. 135/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Με−
γάρων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού σχεδίου του Δήμου Μεγάρων στο Ο.Τ. 36Α, με τη 
μείωση του πλάτους της πρασιάς από 6,00 μ. σε 4,00 μ. 
όπως αναλυτικά φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 που έχει θεωρηθεί από τον 
Αν/τη Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής 
και που το αντίτυπό του θα δημοσιευθεί με αυτή την 
απόφαση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2:

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Μεγάρων.

Άρθρο 3:

Η ισχύς αυτής της Απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 9 Αυγούστου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



10940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


